

- شماره هفدهم - فروردین ماه ۱۴۰۱ -

◆
گاهنامه
◆

کسسه

◆
به سردبیری مدارس علوم اجتماعی و خانواده
◆



مدرسه دانشجویی
اهل بیت (ع)
(خانواده)



مدرسه دانشجویی
ابرار
(علوم اجتماعی)

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

به کوشش:

سمیه افشار

مریم کوچک‌زاده

عاطفه سادات طباطبایی

مرضیه وحدانی

فهرست:

♦ ۵ ♦ مدارس علوم اجتماعی و خانواده، فعالیت‌ها

♦ ۷ ♦ مدارس علوم اجتماعی و خانواده، جلسات

♦ ۸ ♦ مدارس علوم اجتماعی و خانواده، برنامه‌های مستمر

نشریه کسا با هدف اطلاع رسانی فعالیت‌های مدارس علوم اجتماعی و خانواده به صورت ماهنامه منتشر می‌شود.

مدارس علوم اجتماعی و خانواده

فعالیت‌ها

سال‌نمای ۱۴۰۰

مدارس علوم اجتماعی و خانواده در شماره‌ی ویژه‌ای از گاهنامه‌ی کساء، مجموعه فعالیت‌های مدارس و کارگروه‌ها طی یک سال گذشته را در سال‌نمای ۱۴۰۰ منتشر کرده است.

جهت دریافت شماره ویژه گاهنامه کساء از طریق نشانی <http://quranetratschool.ir/?p=23746> اقدام کنید.

همچنین سرخط اخبار منتشرشده در گاهنامه‌ی کساء در طول سال گذشته را می‌توانید در کلیپ سال‌نمای ۱۴۰۰ از طریق نشانی <http://quranetratschool.ir/?p=23755> مشاهده کنید.

انتشار طرح درس‌های مرتبط با زندگی توحیدی و جامعه توحیدی

مدارس علوم اجتماعی و خانواده در راستای تحقق خانواده و جامعه توحیدی امکانی را فراهم کرده است تا علاقه‌مندان به فعالیت در این حوزه از طرح درس‌هایی مرتبط با زندگی توحیدی و جامعه توحیدی بهره ببرند. این طرح درس‌ها عبارتند از:

- سلامت روحی و جسمی مادران
- ارتباط موثر زوجین
- رضایتمندی زوجین در زندگی

همچنین محصولات مجازی مربوط به هر یک از طرح درس‌ها شامل پوستر، مَهاَنگ «آنچه خواهید دید»، متن طرح درس و پرده نگار ارائه نیز منتشر شده است.

برای دسترسی به این محتوا و محصولات، علاقه‌مندان می‌توانند به کانال آموزش تخصصی خانواده و جامعه توحیدی در پیام‌رسان بله و سایت مدارس علوم اجتماعی و خانواده مراجعه کنند.

https://ble.ir/khanevade_jamei_tohidi

<http://quranetratschool.ir/?p=24111>

طرح درس ارتباط موثر زوجین

گروه پژوهشی مدارس علوم اجتماعی و خانواده با هدف شکل‌گیری، اصلاح و ارتقای ارتباط

مؤثر بین زوجین اقدام به نگارش طرح درس ارتباط مؤثر زوجین نموده است. در این راستا در این طرح درس چهارچوب و قاعده کلی موضوعات چیستی، چرایی و چگونگی رابطه زوجیت بیان شده است.

همچنین ویژگی‌های ارائه‌دهنده و سطح علمی آن در این طرح درس توضیح داده شده است. به علاوه محصولات مجازی مربوط به این طرح درس‌ها شامل پوستر، ماهنگ «آنچه خواهید دید»، متن طرح درس و پرده نگار ارائه منتشر شده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دسترسی به این محتوا و محصولات از طریق کانال آموزش تخصصی خانواده و جامعه توحیدی در پیام‌رسان بله و سایت مدارس علوم اجتماعی و خانواده اقدام کنند.

https://ble.ir/khanevade_jamei_tohidi

<http://quranetratschool.ir/?p=24111>

طرح درس رضایتمندی زوجین در زندگی

با هدف ارتقای کیفیت روابط زوجین و ارتقای رضایت حقیقی در زندگی، با محوریت روابط زوجیت و مقاصد آن، شناخت رضایت حقیقی و انواع رضایتمندی در زندگی، گروه پژوهشی مدارس علوم اجتماعی و خانواده اقدام به تدوین و انتشار طرح درس رضایتمندی زوجین در زندگی نموده است. در این طرح درس چهارچوب و قاعده کلی موضوعات مورد نیاز ارائه دهنده و همچنین ویژگی‌های ارائه‌دهنده و سطح علمی آن توضیح داده شده است.

به علاوه محصولات مجازی مربوط به این طرح درس‌ها شامل پوستر، ماهنگ «آنچه خواهید دید»، متن طرح درس و پرده نگار ارائه منتشر شده است.

جهت دسترسی به این محتوا و محصولات، علاقه‌مندان می‌توانند از طریق کانال آموزش تخصصی خانواده و جامعه توحیدی در پیام‌رسان بله و سایت مدارس علوم اجتماعی و خانواده اقدام کنند.

https://ble.ir/khanevade_jamei_tohidi

<http://quranetratschool.ir/?p=24111>

برگزاری جلسات اعضای گروه پژوهشی جهت نگارش طرح درس

گروه پژوهشی مدارس علوم اجتماعی و خانواده برای نگارش طرح درس‌های حوزه خانواده و علوم اجتماعی جلسات حضوری و مجازی را به صورت مستمر برگزار نمودند.

فرم جامع تقاضای برگزاری کارگاه‌های مهارتی خانواده و جامعه توحیدی

مدارس علوم اجتماعی و خانواده امکانی را برای مدارس، کارگروه‌ها، فعالان مجمع مدارس یا فعالان عرصه اجتماع و خانواده در سایر نهادها و ارگان‌ها فراهم نموده است تا درخواست خود جهت برگزاری کارگاه‌های حوزه علوم اجتماعی و خانواده، ویژه خواهران را از طریق تکمیل فرم تقاضای برگزاری کارگاه‌ها ثبت کنند. هم‌اکنون این فرم اصلاح و بروزرسانی شده است و علاقه‌مندان می‌توانند جهت ثبت درخواست برای برگزاری کارگاه‌ها با موضوعات

- سلامت روحی و جسمی مادران
- ارتباط مؤثر زوجین
- ارتباط مؤثر با دیگران

- رضایتمندی زوجین در زندگی
به آدرس زیر مراجعه کنند.

<http://quranetratschool.ir/?p=24560>

برگزاری جلسه مشاوره طب سنتی در ماه رمضان

جلسه طب سنتی درباره تدابیر ماه مبارک رمضان ویژه فعالان مدارس علوم اجتماعی و خانواده برگزار شد.

برگزاری جلساتی در ایام ماه مبارک رمضان با همکاری دانشگاه گیلان

بنا به درخواست مدیر فرهنگی دانشگاه گیلان مبنی بر برگزاری کارگاه‌هایی ویژه دانشجویان و کارمندان در ایام ماه مبارک رمضان، پس از انجام هماهنگی‌های لازم مدارس علوم اجتماعی و خانواده با همکاری کانون قرآن و معارف اسلامی دانشگاه گیلان، کارگاه ارتباط موثر و جلسات انس و تدبیر در سوره‌های مطففین و حجرات را ویژه خواهران برگزار نمود.

برگزاری کارگاه فرزندبا عرضه من

مدرسه دانشجویی قرآن و عترت دانشگاه تهران با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران مجموعه کارگاه‌های فصل نو شدن را برگزار می‌کند.
در این راستا مدارس علوم اجتماعی و خانواده طی همکاری با کارگروه سفیران، در آخرین روز فروردین ماه اولین جلسه کارگاه «فرزند با عرضه من» را ویژه اساتید و کارمندان دانشگاه تهران برگزار نمود.

درخواست برگزاری کارگاه از سوی علم شهر قرآن و روانشناسی

علم شهر قرآن و روانشناسی دانشگاه تهران درخواست خود مبنی بر برگزاری کارگاه ویژه مخاطبین عمومی را به یاور مدرسه خانواده ارائه داد.

جلسات

مصاحبه مسئول مدرسه خانواده با روزنامه همشهری

مصاحبه‌ای از طرف روزنامه همشهری با مسئول مدرسه خانواده، راجع به موضوع سبک زندگی قرآنی انجام شد. در این مصاحبه، که مربوط به ستون سبک زندگی روزنامه همشهری است، درباره ضرورت وارد شدن قرآن در زندگی، و مزین شدن خانه‌ها به نور قرآن و بهره‌مند شدن از کلام الله گفت‌وگویی صورت گرفت.

گفت‌وگو با یکی از پژوهشگران حوزه خانواده در علم شهر روانشناسی

گفت‌وگویی درباره تبیین مواضع فعالیت‌های علمی تخصصی مدارس، کارگروه‌ها و افراد در حوزه خانواده و توجه دادن به ضرورت جذب نیرو خارج از مجمع مدارس و همچنین توسعه فعالیت‌های مدرسه دانشجویی قرآن و عترت از این طریق صورت گرفت.

برنامه‌های مستمر مدارس علوم اجتماعی و خانواده

- ادامه روند پژوهشی تحت عنوان تحیت و سلام در خانه و خانواده^۱، ادامه گزاره نویسی از آیات
- ادامه دوره تدبر مکی^۲
- برگزاری جلسات تدبر مدنی
- ادامه روند آماده سازی پیش نیازهای مربوط به دوره‌های تخصصی مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام جهت بارگذاری در سامانه LMS^۳
- ادامه روند ثبت و مستندسازی کلیه فرایندها و عملیاتهای مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام^۴
- برگزاری جلسات مسئولین مدارس علوم اجتماعی و اهل بیت علیهم السلام با یاور این مدارس
- برگزاری جلسات میثاق با مربیان

۱ جهت اطلاع بیشتر ر.ک شماره یازدهم نشریه کساء

۲ جهت اطلاع بیشتر ر.ک شماره دوازدهم نشریه کساء

۳ جهت اطلاع بیشتر ر.ک شماره چهارم نشریه کساء

۴ جهت اطلاع بیشتر ر.ک شماره سوم نشریه کساء